
 

1 
 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Potenza – Matera 

 

Nomina della Commissione giudicatrice per l’affidamento della manutenzione ordinaria 

dell’impianto antincendio dei locali dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Potenza-Matera 

sede di Potenza in Via Isca del Pioppo, 41. 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione 

dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, 

n.183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n.109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione 

delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016, n.1579, recante la disciplina della 

gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, Codice dei Contratti Pubblici, implementato e coordinato dal D.Lgs. n.56 del 

19 aprile 2017 e s.m.i.; 

VISTE  le linee guida di attuazione del D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio ANAC il 26 ottobre 2016. 

VISTO il decreto legislativo 20 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO IL Decreto Direttoriale n.740 del 07 ottobre 2019 del Direttore Centrale INL – Direzione centrale risorse umane, 

finanziaria e logistica, che conferisce l’incarico di Direttore dell’Ispettorato Territoriale di Potenza – Matera al 

dott. Michele LORUSSO, con decorrenza 08 ottobre 2019; 

VISTI   la R. d. O. n. 2852944 del 13 agosto 2021 con la quale è stata attivata la procedura sul MePA per la manutenzione 

ordinaria dell’impianto antincendio della sede di Potenza, per dodici mesi, e l’invito a partecipare, trasmesso 

attraverso il sistema MePA, a sette operatori economici;  

RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 10 settembre 2021 alle ore 14:00 e dovendo 

dar corso all’apertura delle “buste presentate”; 

CONSIDERATA la facoltà di nominare membri della Commissione Giudicatrice componenti della Stazione Appaltante, 

in caso di affidamenti di contratti per servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, che non 

presentano particolare complessità;  
DECRETA 

 

È costituita la Commissione giudicatrice della RdO n. 2852944 del 13 agosto 2021, inerente al servizio di manutenzione 

ordinaria dell’impianto antincendio della sede di Potenza in via Isca del Pioppo n. 41. 

La Commissione giudicatrice è così composta: 

Presidente: Dott.ssa FERRARA Angela funzionario; 

Componente: ANDRISANI Stella assistente amministrativo; 

Componente: DI LECCE Agnese assistente amministrativo; 

Componente: CHIANCAZZO Rosanna assistente amministrativo anche con funzioni di verbalizzante. 

  

Si provvederà a pubblicare il presente decreto sul sito ufficiale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

www.ispettorato.gov.it, nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Matera, 15 settembre 2021  

                                                                                                                                       Il Direttore   

                                                                                                          Michele LORUSSO 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2021-09-15T10:40:12+0000
	LORUSSO MICHELE


		2021-09-15T14:03:42+0200
	Potenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PZ-MT.ITL PZ MT .R.0000038.15-09-2021




